
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
�� ��


 � �

�
� ��� � ��	� 


���	���
� � �� �� �������� �� ����

PROCESSO Nº E-21/034.055/2015 - DANIEL GOMES DA SILVA, ID
20099746. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo de ser-
viço prestado em ATIVIDADES AO REGIME DA PREVIDÊNCIA SO-
CIAL nos períodos de 01/09/78 a 20/06/79, 28/06/79 a 01/09/79,
05/09/79 a 13/09/79, 19/09/79 a 02/09/80, 02/10/80 a 10/03/82 e de
24/03/72 a 27/02/74, no total de 1.949 dias de efetivo exercício, des-
considerando o período de 28/02/74 a 01/03/74, tendo em vista o total
de dias constantes na certidão.

PROCESSO Nº E-21/014.153/2017 - EDUARDO CHAGAS MOURA,
ID 50827588. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo de
serviço prestado a PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU no
período de 07/11/11 a 05/07/16, no total de 1.703 dias de efetivo
exercício, desconsiderando o período de 06/07/16 a 07/07/16, tendo
em vista o total de dias constantes na certidão.

PROCESSO Nº E-21/038.365/2017 - EDNA TEIXEIRA, ID 50752405.
ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo de serviço prestado
a PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no período de
31/03/98 a 18/06/16, no total de 6.655 dias de efetivo exercício, des-
considerando o período de 19/06/16 a 12/02/17, tendo em vista o total
de dias constantes na certidão.

PROCESSO Nº E-21/059.110/2017 - PETERSON COSTA DE OLIVEI-
RA, ID 50826930. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo
de serviço prestado a MARINHA DO BRASIL, no período de 27/09/99
a 30/03/03, no total de 1.281 dias de efetivo exercício.

PROCESSO Nº E-21/091.052/2017 - BRUNO BITTENCOURT LIMA,
ID 43659918. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo de
serviço prestado ao MINISTERIO DA DEFESA, no período de
01/03/00 a 28/02/01, no total de 365 dias de efetivo exercício.

PROCESSO Nº E-21/091.052/2017 - BRUNO BITTENCOURT LIMA,
ID 43659918. ANOTE-SE, para fins de aposentadoria, o tempo de
serviço prestado a PMERJ, no período de 28/09/09 a 19/07/13, no to-
tal de 1.391 dias de efetivo exercício.

Id: 2072110

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENIITENCIÀRIA

FUNDAÇÃO SANTA CABRINI

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA PRES/GAB Nº 306 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017

INSTAURA SINDICÃNCIA E DESIGNA SINDI-
CANTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CABRINI, no uso das atri-
buições legais, de acordo com o que é estabelecido no Decreto Es-
tadual nº 41.425, de 06/08/2008, que altera o Estatuto da Fundação
Santa Cabrini, e em conformidade com o disposto no Manual do Sin-
dicante, Decreto nº 7526, de 06/09/1984. Processo nº E-
21/089.1011/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar Sindicância para apurar, de forma sumária, a exis-
tência de responsabilidades, quanto ao que consta do Processo nº E-
21/089.951/2017.

Art. 2º - Designar como Sindicante o servidor SÉRGIO RIBEIRO DA
SILVA, ID 2101023-4.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 10 (dez) dias, a contar da data
de publicação, para a apresentação do relatório conclusivo das apu-
rações levadas a efeito.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 24 de novembro de 2017
JAIME MELO DE SÁ
Presidente

Id: 2072181

Secretaria de Estado de Saúde
DESPACHO DO SECRETÁRIO

DE 27.11.2017

PROCESSO Nº E-08/008/3567/2017 - AUTORIZO, sem ônus para o
Estado, e, com base no Decreto nº 44.251 de 17/06/2013, o afasta-
mento do país da servidora MARIA CRISTINA BRAILE, matrícula nº
866788-3, ID nº 3147871-9, Farmacêutico Industrial, lotada na Supe-
rintendência de Vigilância Sanitária, para compor equipe de inspetores
que representarão a Agência Nacional de Vigilância Sanitária na ins-
peção agendada na unidade fabril da empresa ZHEJIANG GUOBANG
PHARMACEUTICAL CO., LTD, localizada na Cidade de ZHEJIANG,
CHINA, no período de 23/11/2017 a 03/12/2017, incluídos os dias de
trânsito.

Id: 2072178

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 27.11.2017

PROCESSO Nº E-08/001/475/2016 - Por estar em conformidade com
a legislação em vigor, HOMOLOGO a Licitação por Pregão Eletrô-
nico nº 148/2017, para fins de Registro de Preços, objetivando a
Aquisição de Medicamento do Grupo Terapêutico “Vitaminas” (Folina-
to de cálcio 15mg), para atender a Coordenação de Medicamentos
da SES, em favor da Empresa: CERTA MEDICAMENTOS COMER-
CIAL LTDA, referente ao item 02 no valor de R$ 225.543,58 (duzen-
tos e vinte e cinco mil quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta
e oito centavos), perfazendo o Valor Total da Licitação de R$
225.543,58 (duzentos e vinte e cinco mil quinhentos e quarenta e três
reais e cinquenta e oito centavos).

Id: 2072208

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE APOIO TÉCNICO

APOSTILA DA DIRETORA
DE 23.11.2017

ATO DE 28.11.1980 - MARIA DA CONCEIÇÃO MUNIZ DE QUEIROZ,
matr.08/107.316-5, Id nº 21071250 - Tendo em vista o que consta, fica
alterado o nome da servidora em referência para MARIA DA CON-
CEIÇÃO MUNIZ DE CARVALHO. Proc. nº E-08/004/63/2017.

Id: 2071973

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 27/11/2017

PROCESSO Nº E-08/007/1555/2016 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 31/2017 para Aquisição de Medicamentos em favor das se-
guintes empresas: HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ sob o número
12.499.494/0002-60 para os itens 1, 2, 5, 7, 9, 43 e 44, no valor total
de R$ 557.287,08 (quinhentos e cinquenta e sete mil duzentos e oi-
tenta e sete reais e oito centavos); COSTA CAMARGO COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ sob o nú-
mero 36.325.157/0001-34 para os itens 4, 24, 38, 40, 42, 47 e 49, no
valor total de R$ 1.383.437,16 (um milhão, trezentos e oitenta e três
mil quatrocentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos); MUN-
DIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
HOSPITALARES, inscrito no CNPJ sob o número 07.768.887/0001-01
para os itens 12, 17, 20 e 33 no valor total de R$ 78.749,52 (setenta
e oito mil setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois cen-
tavos); FARMACE - INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA CEA-
RENSE LTDA, inscrito no CNPJ sob o número 06.628.333/0001-46,
para o item 29, no valor total de R$ 220.483,20 (duzentos e vinte mil
quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos). Restaram de-
sertos os itens
3,6,8,10,11,13,14,15,16,18,19,21,22,25,26,27,28,31,32,34,35,37,45,46 e
51. Foram fracassados os itens 23,30,36,39,41,48,50 e 52.

.
Id: 2071966

Secretaria de Estado de Defesa Civil
ATOS DO SECRETÁRIO

DE 27.11.2017

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, ROBSON DE
SOUZA MELO Coronel BM QOC/91, RG 16.495 - ID Funcional n°
2617921-0 - CPF 025.645.957-66, de acordo com o art. 98, da Lei
Estadual nº 880, de 25 de julho de 1985, com a remuneração a que
fizer jus, tendo em vista o que consta do Processo nº E-
27/105/029/2017.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, ERIC ALVES
DA SILVA Coronel BM QOC/90, RG 11.653 - ID Funcional n°
4142096-9 - CPF 023.777.857-27, de acordo com o art. 98, da Lei
Estadual nº 880, de 25 de julho de 1985, com a remuneração a que
fizer jus, tendo em vista o que consta do Processo nº E-
27/099/007/2017.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 06
de novembro de 2017, MARCIA DA MOTTA GOMES SOUTO Capitão
BM QOS/Dent/00, RG 28.482 - ID Funcional n° 2637153-7 - CPF
942.978.867-15, de acordo com o art. 98, da Lei Estadual nº 880, de
25 de julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em
vista o que consta do Processo nº E-27/142/024/2017.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, ex-offício, a contar de 15
de setembro de 2017, JOSE COLE DOS SANTOS FILHO Coronel
BM QOC/84, RG 08.445 - ID Funcional n° 2600444-5- CPF
783.996.537-72, de acordo com o art. 98, da Lei Estadual nº 880, de
25 de julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em
vista o que consta do Processo nº E-27/140/097/2017.

Id: 2072040

DE 28.11.2017

REVERTE ao respectivo Quadro de Oficiais do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, de acordo com o que determina
os artigos 81 e 82, da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985. Processo
nº E-27/136/437/2017, a contar de 15 de setembro de 2017, Tenente-
Coronel BM QOC/00 ARTHUR LUIZ DE OLIVEIRA NETO, RG 26.484
- ID Funcional n° 2645135-2.

Id: 2072157

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 01.11.2017

PROCESSO Nº E-27/128/392/2014 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a despesa, referente à
inexigibilidade de licitação, com a contratação de clínica especializada
em atendimento de urgência e emergência e internações de curta per-
manência região - Barra Mansa, em favor da SANTA CASA DA MI-
SERICORDIA DE BARRA MANSA LTDA, no valor de R$ 7.983,98
(sete mil novecentos e oitenta e três reais e noventa e oito centavos),
em conformidade com o caput do art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93,
e alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94.

DE 21.11.2017

PROCESSO Nº E-27/084/10133/2012 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a Despesa de Exercício
Anterior - DEA 2016, referente ao Pregão Eletrônico, com o serviço
de proteção radiológica em radiodiagnóstico, em favor da SAPRA
LANDAUER SERVIÇOS DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓ-
GICA LTDA, no valor de R$ 18.460,78 (dezoito mil quatrocentos e
sessenta reais e setenta e oito centavos), em conformidade com o
art. 1º da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos
Estaduais nºs 31.863 e 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/132/085/2017 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a despesa, referente ao
Pregão Eletrônico, com a aquisição de tiras reagentes para glicemia,
em favor da HOUSE MED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOS-
PITALARES LTDA., no valor de R$ 71.250,00 (setenta e um mil du-
zentos e cinquenta reais), em conformidade com o art. 1º da Lei Fe-
deral nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Estaduais nºs
31.863 e 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/128/191/2014 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a despesa referente ao
Pregão Eletrônico, com os serviços de coleta, recebimento e acondi-
cionamento de material biológico, realização de exames de patologia
clínica e citoanatomopatologia e distribuição de resultados, especifica-
mente na Região Metropolitana do RJ, em favor da ROCHA E FON-
SECA DIAGNÓSTICOS LABORATORIAIS LTDA., no valor de R$
300.000,00 (trezentos mil reais), em conformidade com o art. 1º da
Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Estaduais
nº 31.863 e nº 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/132/092/2015 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a despesa, referente ao
Pregão Eletrônico, com a aquisição de materiais de consumo de pró-
tese dental, em favor da WJM DENTAL LTDA., no valor de R$
30.950,47 (trinta mil novecentos e cinquenta reais e quarenta centa-
vos), em conformidade com o art. 1º da Lei Federal nº 10.520/2002,
regulamentada pelos Decretos Estaduais nºs 31.863 e 31.864, ambos
de 2002.

DE 22.11.2017

PROCESSO Nº E-27/042/063/2016 - CORPO DE BOMBEIROS MILI-
TAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AUTORIZO a anulação
parcial da nota de empenho 2017NE00050, para ajuste contratual,
com aquisição de peças originais novas para veículos automotores le-
ves e pesados da marca mitsubishi, em favor do ALBERTO CAIO
TAMBORRINO EPP., no valor de R$ 100.245,13 (cem mil duzentos e
quarenta e cinco reais e treze centavos).

PROCESSO Nº E-27/128/1376/2013 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a Despesa de Exercício
Anterior - DEA 2016, referente ao Pregão Eletrônico, com o serviço
de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos odontológi-
cos, em favor da TX COMÉRCIO DE PRODUTOIS MÉDICOS LTDA,
no valor de R$ 85.233,60 (oitenta e cinco mil duzentos e trinta e três
reais e sessenta centavos), em conformidade com o art. 1º, da Lei
Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Estaduais nº
31.863 e nº 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/132/008/2016 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a Despesa de Exercício
Anterior - DEA 2016, referente à dispensa de licitação, com a pres-
tação de serviço de coleta externa, tratamento, transporte e disposi-
ção final de resíduos das unidades de saúde do CBMERJ, em favor
da ABORGAMA DO BRASIL LTDA., no valor de R$ 9.141,44 (nove
mil cento e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos), em
conformidade com o inciso IV, do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93,
e as alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94.

PROCESSO Nº E-27/132/008/2016 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - RATIFICO a Despesa de Exercício
Anterior - DEA 2016, referente à dispensa de licitação, com a pres-
tação de serviço de coleta externa, tratamento, transporte e disposi-
ção final de resíduos das unidades de saúde do CBMERJ, em favor
da ABORGAMA DO BRASIL LTDA., no valor de R$ 9.141,44 (nove
mil cento e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos), em
conformidade com o inciso IV, do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93,
e as alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94.

PROCESSO Nº E-27/128/578/2013 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a Despesa de Exercício
Anterior - DEA 2016, referente o Pregão Eletrônico, com os serviços
oftalmológicos em regime ambulatorial e cirúrgico, em favor da OCU-
LISTAS ASSOCIADOS DO RIO DE JANEIRO-LTDA., no valor de R$
27.774,94 (vinte e sete mil setecentos e setenta e quatro reais e no-
venta e quatro centavos), em conformidade com o art. 1º da Lei Fe-
deral nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Estaduais nºs
31.863 e 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/132/041/2015 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a Despesa de Exercício
Anterior - DEA 2016, referente à dispensa de licitação, com a con-
tratação de empresa especializada na avaliação da qualidade de ima-
gens mamográficas, em favor da ALPHA RADIOPROTEÇÃO E SER-
VIÇOS LTDA-ME, no valor de R$ 312,00 (trezentos e doze reais), em
conformidade com o art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

PROCESSO Nº E-27/132/021/2015 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a Despesa de Exercício
Anterior - DEA 2016, referente ao Pregão Eletrônico, com a aquisição
de dietas nutricionais e suplementos alimentares para o HCAP, em fa-
vor da TOP LINE COMERCIAL LTDA ME., no valor de R$ 7.840,20
(sete mil oitocentos e quarenta reais e vinte centavos), em conformi-
dade com o art. 1º, da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pe-
los Decretos Estaduais nºs 31.863 e 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/132/119/2016 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a Despesa de Exercício
Anterior - DEA 2016, referente ao Pregão Eletrônico, com a aquisição
de 02(duas) lavadoras hospitalares extratoras com barreira para o
HCAP/CBMERJ, em favor da REMICON COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA., no valor de R$ 215.560,00 (duzentos e quinze mil quinhentos
e sessenta reais), em conformidade com o art. 1º, da Lei Federal nº
10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Estaduais nºs 31.863 e
31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/030/10132/2012 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - APROVO a Despesa de Exercício
Anterior - DEA 2016, referente ao Pregão Eletrônico, com a contra-
tação de serviço de teleatendimento nas unidades da DGS e DGO,
em favor da VIACALL CENTER SERVIÇOS DE CONTATOS TELEFÔ-
NICOS LTDA-ME., no valor de R$ 215.560,00 (duzentos e quinze mil
quinhentos e sessenta reais), em conformidade com o art. 1º, da Lei
Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Estaduais nºs
31.863 e 31.864, ambos de 2002.

Id: 2072035

DE 21.11.2017

PROCESSO Nº E-27/132/56/2017 - DEPARTAMENTO GERAL DE AD-
MINISTRAÇÃO E FINANÇAS - HOMOLOGO a licitação por Pregão
Eletrônico nº 52/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE COMPRESSORES
ODONTOLÓGICOS - DGO, por estar em conformidade com a Lei Fe-
deral nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Estadual nº 31.864,
de 16 de setembro de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal
nº 8.666/93, que teve como adjudicatária a empresa COMERCIAL CE-
DRO LTDA-ME, vencedora do certame com valor unitário de R$
11.140,00 (onze mil cento e quarenta reais).

Id: 2072089

DE 27.11.2017

PROCESSO Nº E-27/132/110/2017 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEDEC - AUTORIZO a despesa,
referente à inexigibilidade de licitação, no valor de R$ 7.990,00 (sete
mil novecentos e noventa reais), em favor da Empresa INSTITUTO
NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL-ESTUDOS E PESQUISAS NA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA-INP-LTDA-ME, prestação de serviço de
consulta anual de ferramenta “CONTRATOSGOV”, a fim de atender
as necessidades do DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS/DGAF - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTA-
DO DO RIO DE JANEIRO/CBMERJ, com amparo legal no art. 25, in-
ciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Id: 2072018

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE
DE 24.11.2017

PROCESSO Nº E-27/113/13/2017 - JOUBER SAMPAIO DE SOUZA,
RG CBMERJ 14782, O Militar FAZ JUS ao ABONO DE PERMANÊN-
CIA a partir de 13 de maio de 2015.

Id: 2071917

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

ATOS DO COMANDANTE-GERAL
DE 31.10.2017

DISPENSA a Subtenente BM Q00/00 ROGERIA MARIA RAMOS DE
FARIA CAMPINHO, RG 27.975 - ID Funcional nº 2668451-9, de Ges-
tor dos Bens Patrimoniais em uso na Unidade Apoiada - UA
16.04.119 (CBA IV - Norte/Noroeste).

DESIGNA a 2º Sargento BM Q00/01 GILMARA GOMES DOS SAN-
TOS, RG 29.151 - ID Funcional nº 613988-4, como Gestor dos Bens
Patrimoniais em uso na Unidade Apoiada - UA 16.04.119 (CBA IV -
Norte/Noroeste).

Id: 2072050

DE 24.11.2017

REFORMA, a contar de 20 de julho de 2017, o Subtenente Bom-
beiro Militar Q04/91 MARCOS DA SILVA BORGES, RG 15362 - ID
Funcional 0026054353 - CPF 965628707-04, nos termos dos arts.
105, inciso II e 107, inciso V, da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985,
com a remuneração a que fizer jus, tendo em vista o que consta do
Processo nº E-27/140/081/2017.

Id: 2072135

DESPACHO DO COMANDANTE-GERAL
DE 22.11.2017

PROCESSO Nº E-27/037/1123/2016 - CONCEDO, com validade a
contar de 13 de agosto de 2012, ao Subtenente BM RR VALTER RA-
MOS PEDROSA, RG 0946599, ID Funcional n° 234485-8, a isenção
de imposto de renda, que trata o inciso XIV, do art. 6º, da Lei Federal
nº 7.713, de 22.12.1988.

Id: 2071976

DIRETORIA GERAL DE PESSOAL

ATOS DO DIRETOR-GERAL
DE 27.11.2017

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 20
de maio de 2017, o Subtenente Bombeiro Militar Q02/90 SERGIO
VIEIRA DE FRANCA, RG 13811 - ID Funcional 0026215772 - CPF
008941237-00, de acordo com o art. 98 da Lei nº 880, de 25 de julho
de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em vista o que
consta no Processo nº E-27/079/00006/2017.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 02
de junho de 2017, o Subtenente Bombeiro Militar Q00/91 CARLOS
CONVEM DA SILVA, RG 15684 - ID Funcional 0026241366 - CPF
786252037-87, de acordo com o art. 98 da Lei nº 880, de 25 de julho
de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em vista o que
consta no Processo nº E-27/061/00003/2017.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 25
de agosto de 2017, o Subtenente Bombeiro Militar Q06/AxE/90
MARCELO REIS PEIXOTO, RG 13397 - ID Funcional 0026468220 -
CPF 010347977-51, de acordo com o art. 98 da Lei nº 880, de 25 de
julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em vista o
que consta no Processo nº E-27/058/00022/2017.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 16
de julho de 2017, o Subtenente Bombeiro Militar Q00/90 DENER
MANOEL PEREIRA BARBOSA, RG 12368 - ID Funcional
0026779269 - CPF 894462837-87, de acordo com o art. 98 da Lei nº
880, de 25 de julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus,
tendo em vista o que consta no Processo nº E-27/090/00009/2017.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 16
de julho de 2017, o Subtenente Bombeiro Militar Q11/94 DENISE
BASTOS LEAL FALEIRO, RG 18517 - ID Funcional 0026652447 -
CPF 778232907-82, de acordo com o art. 98 da Lei nº 880, de 25 de
julho de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em vista o
que consta no Processo nº E-27/120/00040/2017.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 16
de julho de 2017, o Subtenente Bombeiro Militar Q00/91 GILMAR
NICOLAU PESSANHA, RG 15956 - ID Funcional 0026081474 - CPF
845991547-68, de acordo com o art. 98 da Lei nº 880, de 25 de julho
de 1985, com a remuneração a que fizer jus, tendo em vista o que
consta no Processo nº E-27/087/00019/2017.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 08
de julho de 2017, o Subtenente Bombeiro Militar Q00/90 VALERIO

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quarta-feira, 29 de Novembro de 2017 às 02:40:31 -0200.


